
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

   
 PORTARIA N.º 024/2025 
  DE 08 DE JANEIRO DE 2025 
 
 

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL. 
 
 

Vilmar de Biasi, Prefeito Municipal de São José do Ouro, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal,  
 

RESOLVE: 
   

Art. 1º Exonerar do cargo de MOTORISTA o Servidor Municipal 
JEAN FRANCISCO CARDOSO, ao qual foi nomeado através da Portaria nº 242/2022, 
de 02.05.2022, lotada na Secretaria Municipal de Urbanismo. 

 
Art. 2º A presente exoneração efetua-se em conformidade com as 

disposições do art. 36, Inciso I, da Lei Municipal 1601/2002, diante do requerimento 
firmado pelo Servidor Municipal protocolado sob nº 008/2025, de 08 de janeiro de 2025. 

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 08 DE JANEIRO DE 2025 
 

 
 

Vilmar de Biasi 
Prefeito em exercício  

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
EM 08 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
 
   Cezar Roberto Menegat 
Sec. Geral da Administração 
 
 


